B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Pere de Roda”, f. 107v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Mas 
Colom y Guardiola. Número 134, legajo 14, armario 1, estancia 15”. Regest: “ 
Als 22 janer 1276. Pere Colom de Guardiola, sa muller y fills veneren a Casse-
rras una quartera de blat de cens, cobrador sobre tots sos masos y terras. Per 
lo preu de 124 sous moneda, cobrador per Nostra Señora de Agost”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/91.
 b  VICENS, “Documents del monestir de Sant Pere de Casserres de l’època de Jau-

me I”, p. 638. Regest.
 c  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod ego Petrus Colom de ses Gardioles et 
uxor mea Bernarda et filia nostra Maria et Petrus filius eius, nos 
omnes pariter in unum per nos et per omnes nostros presentes 
atque futuros, non vero conpulsi vel fraude sed bono animo ac 
spontanea voluntate sine omni nostro nostrorumque successores 
retentu et impedimento, vendimus vobis fratri Guillelmo, prior 
Sancti Petri Castrisserris ad ecclesiam predictam et ad totus eius-
dem conventus et cui volueritis in perpetuum, unam quarteriam 
fromenti censualem semper super omnes nostros mansos et super 
totas compras, acapites, allaudos vel feudos vestros vel de alios, et 
super omnia bona nostra mobilia et inmobilia habita et habenda, 
ubicumque boni et pulcri et nitidi ad mensuram rectam mercati 
Vici, per CXX et V solidos monete curibilis barchinonense de terno, 
ex quibus omnibus bene sumus paccati. Renunciando excepcione 
peccunie non numerata [...] promitimus vobis predicti et vestris 
persolvere in quolibet anno semper in festo Sancte Marie mensis 
augusti et sit de vestro iure et posse et dominio in vestrum, cum 
hoc instrumento perpetuo valituro mitimus et eorumcumque pos-
se volueritis tradimus et perpetuo vendimus et faciatis de dicta 
vendicione quarteriam fromenti quicquid volueritis sicut de alia 
iura vestra que super nos et super mansos vestros habetis con-
suetum accipere sicut melius dici ac[...] ari vel intelligi potest ad 
vestrum utilem intellectum in omnibus. Et si quid de iusto precio 
huius vendicionis de est totum quicquid sit gratis et consulte et 
ex certa sciencia vobis et vestris tradimus et perpetuo vendimus. 
Renunciantes nos illi beneficio minoris precii et expresse beneficio 
illius legis qua deceptis ultra dimidiam iusti precii succuriter, et 
legum decretorum et decretalium et omni alii iuri scripto vel non 
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scripto, tam Canoncio quam Civili. Et ad mayorem firmitatem nos 
dicti venditores iuramus per Deum et super sancta IIIIor evangelia 
Dei corporaliter tacta hec omnia atendere et servare et non aliquo 
contravenire.